



## 152. OSOKO BILKURAKO AKTA

Zumaia herrian, 2020ko abenduaren 17an, arratsaldeko seietan, udaletxe honetako batzar aretoan Udalbatza eratu da Ezohiko bilkura egiteko, aurrez zehaztutako eguneko aztergaien arabera. Garaiz eta zuzen deitu direlarik, Udalbatzako kide hauek bertaratu dira:

Lehendakaria: Iñaki Ostolaza Esnal, jna.

Bertaratutako zinegotziak: Alex Oleden Antia, jna.  
Maider Alberdi Yeregui, and.  
Marina Bidasoro Arocena, and.  
M. Aranzazu Gajate Telleria, and.  
Oier Korta Esnal, jna.  
Iker Mardaras Arrieta, jna.  
Ainhoa Illarramendi Azkue, and.  
Arritokieta Marañón Basarte, and

Ez bertaratuak: M. Arritokieta Iribar Egaña, and.  
Asier Arakistain Alberdi, jna.  
Jose María Azkue Castillo, jna.  
Maddi Aldalur Osa, and.  
M. Cruz Alvarez Aparicio and.  
Gotzon Embil Unanue, jna.  
Cristina Vicente Iciar, and.  
Miren Aitziber Odriozola Etxezarreta, and.

Idazkaria: Gorka Urgoiti Agirre



**Zumaia Udala** 1.- AURREKO BILERETAKO AKTAREN ONARPENA, BIDEZKO BADA:  
(151. zbkia – 2020.11.26)

2020IAKU0013-A20/8418

Onartutzat ematen da 151. akta.

**2.- OGASUNA.-**

**2.1.- KIROL PATRONATUAREN 2. KREDITU ALDAKETA ETA UDALAREN 22. ETA 23. KREDITU ALDAKETEN BERRI EMATEA.-**

**KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA (Kirol patronatuaren 2. Kreditu aldaketa)**

**Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)**

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 0000.481.341.00.05 2020	GIPUZK. KIROL EGOKITUKO ELKA. DIRULAGU.	9.000,00	70,00	8.930,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>9.000,00</b>	<b>70,00</b>	<b>8.930,00</b>

**Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)**

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 0000.369.342.01.01 2020	DATAFONOAREN KOMISIOAK	0,00	70,00	70,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>0,00</b>	<b>70,00</b>	<b>70,00</b>

\* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

ZUMAIA,  
Alkatea

**KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA /22. Kreditu aldaketa)**

**Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)**



Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 0300.209.334.01.01 2020	SOINU EKIPOEN ALOKAIRUA	12.000,00	2.000,00	10.000,00
1 0300.226.334.01.06 2020	JARDUERA SOZIOKULTURALAK, MUSIKA	10.000,00	1.000,00	9.000,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>22.000,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>19.000,00</b>

**Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)**

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 0900.626.920.01.01 2020	INBERTSIO INFORMATIKOAK	30.000,00	3.000,00	33.000,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>30.000,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>33.000,00</b>

\* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaia,  
Alkatea**KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA (23. Kreditu aldaketa)****Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)**

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 1000.500.929.00.01 2020	KREDITU GLOBALA	17.835,77	1.614,84	16.220,93
	<b>GUZTIRA</b>	<b>17.835,77</b>	<b>1.614,84</b>	<b>16.220,93</b>

**Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)**

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
-------------	-------	--------------------	------------	--------------------



1 0100.622.231.50.01 2020	EMAKUMEON ETXEA	287.385,16	1.614,84	289.000,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>287.385,16</b>	<b>1.614,84</b>	<b>289.000,00</b>

Zumaia,  
Alkatea

Gai hauek ogasun batzordean landuta daude eta honen berri ematen da

**2.2.- 2020/11., eta 2020/12 ERREPARO ORRIEN ETA HAUEN ALKATE DEKRETUEN ERANTZUNAREN BERRI EMATEA.**

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (11/2020):**

**AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

**KONTRATUEN ERANSKINA**

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
GESMUNPAL	Inspección de tributos	10/11/2010	2+2	10/11/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
UNI 2	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
JON URDINETA	Psikomotrizista	14/12/2017	2+2	01/09/2021
ELAI SERBITZUAK S.L.	Lorezantza	09/01/2018	2+2	09/01/2022
IBERDROLA CLIENTES S.A.U	Argindarra	01/05/2018	2	01/05/2020
EDP COMERCIALIZADORA SAU	Gas naturala	01/07/2019	2+1+1	01/07/2023
PREMIRA ENERGÍA NORTE S.L.	C GASOLIOA	01/04/2019	2+1+1	01/04/2023
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	
Gipuzkoako Ur-Kontsortzioa	Gestión en baja	jul-97	25 años	
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Irafi S.L.	Desratizazioa	01/06/2008	1	01/06/2009



KALEXKA	Kale Heziketa	06/07/2012	2+2	01/07/2016
HEZIZERB ELKARTEA	Gaztegunea	03/09/2018	3+1	01/09/2022
IZAN INTERVENCIÓN FAMILIAR Y COMUNITARIA S.L.	Esku-hartze programa	23/02/2015	2+2	01/03/2019
BXPOR XXI SLU	Hondartza sorosleak	15/06/2019	2+2	15/09/2022
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Kastore Gest S.L.	Itsasontzi Zerbitzua (aparkalekua)	15/06/2018	3	15/09/2020
Kastore Gest S.L. (Begi bistan)	Itsasontzi Zerbitzua (hondartza)	15/06/2019	3 hil	15/09/2019
Edukiontzi higienikoak	EURO-SERVHI	15/08/2010	1	15/08/2011
Alhondiga igogailua	Orona	25/02/2011	5+5	25/02/2021
Ardantzabide igogailua	Orona	29/07/2010	5+5	29/07/2020
Jadarre igogailua	Igogailu mantenua	12/06/2009	5+5	12/06/2019
Jadarre igogailua II	Igogailu mantenua			
HITZEKO E.M.U.	Komunikazio plana	01/12/2008	1	01/12/2009
TXORI TXIKI	Musika eskola	20/06/2013	4+2	20/06/2019
Miren Usua Urbieta	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Harremanak Hezkuntza Elkartea	Hezkidetza programa	01/09/2015	2+1	01/09/2018
Mª Elena Antunez	Gizarte zentroko ileapaindegi zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016
Amaia Aranaga	Gizarte zentroko podologia zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016

**Aplikagarria zaizkion arauak:**

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuen + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.
- 5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los



artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

“ 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola.”

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunatuari erantsiko zaie.

“70. artikulua. Erreparoa.”

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtsezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.



4.- Erreparorak ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

**27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

**“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”**

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena**

12. artikulua. Eragozpenak.

1. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

2. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen



izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

3. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

- a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
- b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
- c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedientean akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientea onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hasia. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuenedo indarrean egonda KPlaren igoerarekin fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/10/2020	161/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Kultura Saila urria Oxford	1.154,49
30/10/2020	164/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Kultura Saila Urria Liburutegia	206,96
30/09/2020	20A0014	UTE LV ZUMAIA	Irailean Zumaiako udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71
30/10/2020	20A0015	UTE LV ZUMAIA	Urrian Zumaiako udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71
30/06/2020	200133	HARRESPIL	EKAINA Zumaiako Hilerriko Zerbitzua	3.575,51





24/10/2020	3709422	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	IRAILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	14.492,04
31/10/2020	2020091202	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Udaletxea	2.835,84
31/10/2020	2020091203	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Bake epaitegia	218,15
31/10/2020	2020091204	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Gaztetxola	218,15
31/10/2020	2020091205	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Jubilatuen etxea	1.636,05
31/10/2020	2020091206	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Aita Mariko haurtzaindegia	2.017,80
31/10/2020	2020091207	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA E.P.A.	654,44
31/10/2020	2020091208	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Sagarbide	9.705,42
31/10/2020	2020091209	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Brigada	109,06
31/10/2020	2020091210	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Markesina	81,81
31/10/2020	2020091211	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Ardantzabideko igogailua	216,48
31/10/2020	2020091212	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Jadarreko igogailuak	213,13
31/10/2020	2020091213	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Alondegia	3.163,05
31/10/2020	2020091214	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Branka	1.090,71
31/10/2020	2020091215	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Algorri	753,09
31/10/2020	2020091216	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Foronda	163,62
31/10/2020	2020091217	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Ubillos	724,19
31/10/2020	2020091218	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Torreberri	545,36
31/10/2020	2020091219	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Turismo	654,44
31/10/2020	2020091220	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Oikiako eskola	1.635,93
31/10/2020	2020091221	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Udaltzaingoa	654,44
31/10/2020	2020091222	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Kaleko Komunak	2.972,06
31/10/2020	2020091223	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Ludoteka	818,04
31/10/2020	2020091224	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Aita Mari Ikastetxea	5.998,89
31/10/2020	2020091225	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Arrangoletako haurtzaindegia	2.017,81
31/10/2020	2020096025	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA SAN JOSE igogailua	98,01
23/10/2020	01XU2RW	EUSKALTEL S.A.	INTERNET 2020/09/22 - 2020/10/21	75,99
23/10/2020	01XUDG8	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA 2020/09/22 - 2020/10/21	18,21



23/10/2020	01XUDG9	EUSKALTEL S.A.	FORONDA 2020/09/22 - 2020/10/21	1,21
23/10/2020	01XUDGA	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILLETZA 2020/09/22 - 2020/10/21	2,42
23/10/2020	01XUDGC	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA 2020/09/22 - 2020/10/21	19,81
23/10/2020	01XUDGD	EUSKALTEL S.A.	KULTURA 2020/09/22 - 2020/10/21	59,86
23/10/2020	01XUDGF	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA 2020/09/22 - 2020/10/21	72,88
23/10/2020	01XUDGG	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA 2020/09/22 - 2020/10/21	72,79
23/10/2020	01XUDGH	EUSKALTEL S.A.	BRANKA 2020/09/22 - 2020/10/21	36,99
23/10/2020	01XUDGI	EUSKALTEL S.A.	UDALZAINGOA 2020/09/22 - 2020/10/21	65,99
23/10/2020	01XUDGJ	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK 2020/09/22 - 2020/10/21	174,36
23/10/2020	01XUDGK	EUSKALTEL S.A.	UDALA 2020/09/22 - 2020/10/21	295,59
23/10/2020	01XUH3Y	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA 2020/09/22 - 2020/10/21	30,16
23/10/2020	01XUH4P	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS 2020/09/22 - 2020/10/21	27,80
30/09/2020	C-20-000900	ETXEA Climatizaciones	IRAILA: Udaletxeko klimtizazioa	499,16
30/09/2020	C-20-000944	ETXEA Climatizaciones	IRAILA: Alondegiko klimatizazioa	416,28
31/08/2020	M08200012	ETXEA Climatizaciones	Parte 19604 27/08/2020 - "Rollo de manta filtrante"	104,06
31/08/2020	M0820014	ETXEA Climatizaciones	Parte nº 19418 del 18/08/2020. ALONDEGIA . "Rollo manta filtrante"	104,06
10/10/2020	M10200014	ETXEA Climatizaciones	Parte 19050 del 02/10/2020. Udaletxeko Artxiboan bero handia egiten duela eta balbula berrikus	211,99
31/10/2020	CAFR201199	CPU ANTICIMEX	URRIA -CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	<b>605,99</b>
31/10/2020	L 200256	ARAZI IKT, S.L.	URRIA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
				<b>124.375,43</b>

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/09/2020	19	LIZARRI Hondeaketak, S.L.	Axular kaleko Sub-basea konpontzea	2.940,30
				<b>2.940,30</b>

f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
-----------------	------------------	-------------	------------	----------------------



15/09/2020	151	UHINA MATT, S.L.	Hondartzako megafonia	1.010,35
10/09/2020	295	Talleres Electricos Zumaia	Albaran nº A19/346 de 25/06/2019Presupuesto nº A19/17 de 28/05/2019A/A.: Eli ZubeldiaEn Santixo instalacion electrica de alumbrado.Segun especificaciones enviadas por email al 22.05.2019:	1.936,00
31/10/2020	357	Talleres Electricos Zumaia	Albaran nº A19/383 de 30/06/2019Proforma A19/4 de 30/06/2019A/A.: Eli ZubeldiaREF.: OBRA INSTALACION ELECTRICA SANTIXO	1.406,02
				<b>4.352,37</b>

## g) I.A.E. n alta eman gabe daudenak C.B. Dendari eta taberna txikiak

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
24/10/2020	A/308	N.Ferdez.D Arroyabe Aguinagalde y Otra C.B.	Junta de Salvamento - Grabazio ekipoen jatordua	60,50
				<b>60,50</b>

## ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordaintzetaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

## 975/2020 ALKATE DEKRETUA

AURREKARIAK

2020ko azaroaren 11an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (11/2020)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla, baita likidazioan irizpenak betetzen ez dituzten likidazioak ere.

Eta, honako faktura hauen ordaintzetaren izapidetzea eten du:

## b) Indarrean ez dauden kontratu batzuenedo indarrean egonda KPlaren igoerarekin fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/10/2020	161/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Kultura Saila urria Oxford	1.154,49



30/10/2020	164/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Kultura Saila Urria Liburutegia	206,96
30/09/2020	20A0014	UTE LV ZUMAIA	Irailean Zumaiako udalerrian eginiko kale-garriketa zerbitzua	29.107,71
30/10/2020	20A0015	UTE LV ZUMAIA	Urrian Zumaiako udalerrian eginiko kale-garriketa zerbitzua	29.107,71
30/06/2020	200133	HARRESPIL	EKAINA Zumaiako Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
24/10/2020	3709422	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	IRAILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	14.492,04
31/10/2020	2020091202	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Udaletxea	2.835,84
31/10/2020	2020091203	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Bake epaitegia	218,15
31/10/2020	2020091204	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Gaztetxola	218,15
31/10/2020	2020091205	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Jubilatuen etxea	1.636,05
31/10/2020	2020091206	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Aita Mariko haurtzaindegia	2.017,80
31/10/2020	2020091207	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA E.P.A.	654,44
31/10/2020	2020091208	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Sagarbide	9.705,42
31/10/2020	2020091209	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Brigada	109,06
31/10/2020	2020091210	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Markesina	81,81
31/10/2020	2020091211	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Ardantzabideko igogailua	216,48
31/10/2020	2020091212	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Jadarreko igogailuak	213,13
31/10/2020	2020091213	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Alondegia	3.163,05
31/10/2020	2020091214	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Branka	1.090,71
31/10/2020	2020091215	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Algorri	753,09
31/10/2020	2020091216	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Foronda	163,62
31/10/2020	2020091217	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Ubillos	724,19
31/10/2020	2020091218	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Torreberri	545,36
31/10/2020	2020091219	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Turismo	654,44
31/10/2020	2020091220	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Oikiako eskola	1.635,93
31/10/2020	2020091221	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Udaltzaingoa	654,44
31/10/2020	2020091222	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Kaleko Komunak	2.972,06
31/10/2020	2020091223	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Ludoteka	818,04
31/10/2020	2020091224	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Aita Mari Ikastetxea	5.998,89



31/10/2020	2020091225	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA Arrangoletako haurtzaindegia	2.017,81
31/10/2020	2020096025	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URRIA SAN JOSE igogailua	98,01
23/10/2020	01XU2RW	EUSKALTEL S.A.	INTERNET 2020/09/22 - 2020/10/21	75,99
23/10/2020	01XUDG8	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA 2020/09/22 - 2020/10/21	18,21
23/10/2020	01XUDG9	EUSKALTEL S.A.	FORONDA 2020/09/22 - 2020/10/21	1,21
23/10/2020	01XUDGA	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILETZA 2020/09/22 - 2020/10/21	2,42
23/10/2020	01XUDGC	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA 2020/09/22 - 2020/10/21	19,81
23/10/2020	01XUDGD	EUSKALTEL S.A.	KULTURA 2020/09/22 - 2020/10/21	59,86
23/10/2020	01XUDGF	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA 2020/09/22 - 2020/10/21	72,88
23/10/2020	01XUDGG	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA 2020/09/22 - 2020/10/21	72,79
23/10/2020	01XUDGH	EUSKALTEL S.A.	BRANKA 2020/09/22 - 2020/10/21	36,99
23/10/2020	01XUDGI	EUSKALTEL S.A.	UDALZAINGOA 2020/09/22 - 2020/10/21	65,99
23/10/2020	01XUDGJ	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK 2020/09/22 - 2020/10/21	174,36
23/10/2020	01XUDGK	EUSKALTEL S.A.	UDALA 2020/09/22 - 2020/10/21	295,59
23/10/2020	01XUH3Y	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA 2020/09/22 - 2020/10/21	30,16
23/10/2020	01XUH4P	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS 2020/09/22 - 2020/10/21	27,80
30/09/2020	C-20-000900	ETXEA Climatizaciones	IRAILA: Udaletxeko klimtizazioa	499,16
30/09/2020	C-20-000944	ETXEA Climatizaciones	IRAILA: Alondegiko klimtizazioa	416,28
31/08/2020	M08200012	ETXEA Climatizaciones	Parte 19604 27/08/2020 - "Rollo de manta filtrante"	104,06
31/08/2020	M0820014	ETXEA Climatizaciones	Parte nº 19418 del 18/08/2020. ALONDEGIA . "Rollo manta filtrante"	104,06
10/10/2020	M10200014	ETXEA Climatizaciones	Parte 19050 del 02/10/2020. Udaletxeko Artxiboan bero handia egiten duela eta balbula berrikus	211,99
31/10/2020	CAFR201199	CPU ANTICIMEX	URRIA -CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	<b>605,99</b>
31/10/2020	L 200256	ARAZI IKT, S.L.	URRIA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
				<b>124.375,43</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/09/2020	19	LIZARRI Hondeaketak, S.L.	Axular kaleko Sub-basea konpontzea	2.940,30



				2.940,30
--	--	--	--	----------

**f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
15/09/2020	151	UHINA MATT, S.L.	Hondartzako megafonia	1.010,35
10/09/2020	295	Talleres Electricos Zumaia	Albaran nº A19/346 de 25/06/2019Presupuesto nº A19/17 de 28/05/2019A/A.: Eli ZubeldiaEn Santixo instalacion electrica de alumbrado.Segun especificaciones enviadas por email al 22.05.2019:	1.936,00
31/10/2020	357	Talleres Electricos Zumaia	Albaran nº A19/383 de 30/06/2019Proforma A19/4 de 30/06/2019A/A.: Eli ZubeldiaREF.: OBRA INSTALACION ELECTRICA SANTIXO	1.406,02
				<b>4.352,37</b>

**g) I.A.E. n alfa eman gabe daudenak C.B. Dendari eta taberna txikiak**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
24/10/2020	A/308	N.Ferdez.D Arroyabe Aguinagalde y Otra C.B.	Junta de Salvamento - Grabazio ekipoaren jatordua	60,50
				<b>60,50</b>

**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (12/2020):****AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

**KONTRATUEN ERANSKINA**

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
GESMUNPAL	Inspección de tributos	10/11/2010	2+2	10/11/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010



UNI 2	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
JON URDINETA	Psikomotrizista	14/12/2017	2+2	01/09/2021
ELAI SERBITZUAK S.L.	Lorezantza	09/01/2018	2+2	09/01/2022
IBERDROLA CLIENTES S.A.U	Argindarra	01/05/2018	2	01/05/2020
EDP COMERCIALIZADORA SAU	Gas naturala	01/07/2019	2+1+1	01/07/2023
PREMIRA ENERGÍA NORTE S.L.	C GASOLIOA	01/04/2019	2+1+1	01/04/2023
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	
Gipuzkoako Ur-Kontsortzioa	Gestión en baja	jul-97	25 años	
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Irafi S.L.	Desratizazioa	01/06/2008	1	01/06/2009
KALEXKA	Kale Heziketa	06/07/2012	2+2	01/07/2016
HEZIZERB ELKARTEA	Gaztegunea	03/09/2018	3+1	01/09/2022
IZAN INTERVENCIÓN FAMILIAR Y COMUNITARIA S.L.	Esku-hartze programa	23/02/2015	2+2	01/03/2019
BXPORIT XXI SLU	Hondartza sorosleak	15/06/2019	2+2	15/09/2022
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Kastore Gest S.L.	Itsasontzi Zerbitzua (aparkalekua)	15/06/2018	3	15/09/2020
Kastore Gest S.L. (Begi bistan)	Itsasontzi Zerbitzua (hondartza)	15/06/2019	3 hil	15/09/2019
Edukiontzari higienikoak	EURO-SERVHI	15/08/2010	1	15/08/2011
Alhondiga igogailua	Orona	25/02/2011	5+5	25/02/2021
Ardantzabide igogailua	Orona	29/07/2010	5+5	29/07/2020
Jadarre igogailua	Igogailu mantenua	12/06/2009	5+5	12/06/2019
Jadarre igogailua II	Igogailu mantenua			
HITZEKO E.M.U.	Komunikazio plana	01/12/2008	1	01/12/2009
TXORI TXIKI	Musika eskola	20/06/2013	4+2	20/06/2019
Miren Usua Urbieta	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Harremanak Hezkuntza Elkartea	Hezkidetza programa	01/09/2015	2+1	01/09/2018
M <sup>a</sup> Elena Antunez	Gizarte zentroko ileapaindegi zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016
Amaia Aranaga	Gizarte zentroko podologia zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016

**Aplikagarria zaizkion arauak:**

1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.



2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.

4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

#### Zehaztasunak:

**21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako haiek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatuerei erantsiko zaie.





“70. artikulua. Erreparoak.”

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoak idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoak ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

**27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»



**Zumaia Udala** 2020IAKU0013-A20/8418  
**32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena**

12. artikulua. Eragozpenak.

4. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.
5. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.
6. Aipatutako 70.3 artikuluan c) apartatuan jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:
  - a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
  - b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
  - c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientea onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuenedo indarrean egonda KPIaren igoerarekin fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**



FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/07/2020	2000163	HARRESPIL	UZTAILA Zumaiaiko Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
31/08/2020	2000172	HARRESPIL	ABUZTUA Zumaiaiko Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
31/10/2020	3711210	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	URRIA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	16.746,49
31/10/2020	3711211	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	URRIA NO DEPENDIENTES	4.837,39
31/10/2020	3711212	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	URRIA DEPENDIENTES	17.843,74
31/10/2020	C-20-001028	ETXEA Climatizaciones	URRIA Udaletxeko klimtizazioa	499,16
31/10/2020	C-20-001070	ETXEA Climatizaciones	URRIA Alondegiko klimtizazioa	416,28
01/11/2020	21FF042549	SERKONTEN	EDUKINGAILU HIGIENIKOAK : 2020/11/01 - 2021/01/31	410,63
				<b>47.904,71 €</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
02/11/2020	20/0072	CASTRO UBETAGOIENA ALEJANDRO	Altair Ingenieritza eta Arkitekturak, Jadarreko kalteengatik tarteratutako 390/2018 Administrazioarekiko Auzi-Errekurtsoan, Zumaiaiko defentsa juridikoa.	16.940,00
30/10/2020	V/2020461	BAKUN	Itzulpena - "Energia estrategia 2020"	2.800,47
31/10/2020	450	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinean asistentzia teknikoa <2020ko urria>	2.758,03
19/11/2020	14/2020	Agirrezabalaga Gutierrez Iñaki	Junta Salvamento 15 noviembre - Elkarrizketen grabaketa, bideoa ....	2.057,00
				<b>24.555,50 €</b>

**f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
29/09/2020	I05Q2009	NED SUMINISTRO GLP, S.A.U.	Finalizacion de los trabajos de dotar de suministro provisional de GLP a la urbanizacion del Barrio Artadi (Zumaia).	11.320,76
				<b>11.320,76 €</b>

**h) Irizpideak betetzen ez dituzten diru laguntzak**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
		DARAHLI MENDEBALDEKO SAHARAREKIKO ELKARTEA	HAIZEAREN EGIA PROIEKUA	3.000,00



		IVAN ASEGINOLAZA AGIRRE	COVID 19 - DIRU LAGUNTZAK MERKATARITZA, OSTALARITZA - UKUE	2.000,00
		MARINA ZUMAIA SL REDYMAR	COVID 19 - DIRU LAGUNTZAK MERKATARITZA, OSTALARITZA - UKUE	1.627,44
		CRISTIAN GONZALEZ FONTECHA Y OTRO C.B.	COVID 19 - DIRU LAGUNTZAK MERKATARITZA, OSTALARITZA - UKUE	2.000,00
		AMAMA GOIKOA S.L	COVID 19 - DIRU LAGUNTZAK MERKATARITZA, OSTALARITZA - UKUE	2.000,00
				<b>10.627,44 €</b>

**ONDORIOAK:**

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

**1031/2020 ALKATE DEKRETUA****AURREKARIAK**

2020ko azaroaren 24an kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (12/2020)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla, baita likidazioan irizpenak betetzen ez dituzten likidazioak ere.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuenedo indarrean egonda KPIaren igoerarekin fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

<b>FAKTURAREN DATA</b>	<b>FAKTURA ZENBAKIA</b>	<b>INTERESATUA</b>	<b>KONTZEPTUA</b>	<b>GUZTIZKOA BEZA BARNE</b>
31/07/2020	2000163	HARRESPIL	UZTAILA Zumaiaiko Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
31/08/2020	2000172	HARRESPIL	ABUZTUA Zumaiaiko Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
31/10/2020	3711210	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	URRIA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	16.746,49
31/10/2020	3711211	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	URRIA NO DEPENDIENTES	4.837,39
31/10/2020	3711212	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	URRIA DEPENDIENTES	17.843,74
31/10/2020	C-20-001028	ETXEA Climatizaciones	URRIA Udaletxeko klimitzazioa	499,16



31/10/2020	C-20-001070	ETXEA Climatizaciones	URRIA Alondegiko klimatizazioa	416,28
01/11/2020	21FF042549	SERKONTEN	EDUKINGAILU HIGIENIKOAK : 2020/11/01 - 2021/01/31	410,63
				<b>47.904,71 €</b>

## e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
02/11/2020	20/0072	CASTRO UBETAGOIENA ALEJANDRO	Altair Ingenieritza eta Arkitekturak, Jadarreko kalteengatik tarteratutako 390/2018 Administrazioarekiko Auzi-Errekurtsoan, Zumaia defentsa juridikoa.	16.940,00
30/10/2020	V/2020461	BAKUN	Itzulpena - "Energia estrategia 2020"	2.800,47
31/10/2020	450	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinean asistentzia teknikoa <2020ko urria>	2.758,03
19/11/2020	14/2020	Agirrezabalaga Gutierrez Iñaki	Junta Salvamento 15 noviembre - Elkarriketen grabaketa, bideoa ....	2.057,00
				<b>24.555,50 €</b>

## f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
29/09/2020	I05Q2009	NED SUMINISTRO GLP, S.A.U.	Finalizacion de los trabajos de dotar de suministro provisional de GLP a la urbanizacion del Barrio Artadi (Zumaia).	11.320,76
				<b>11.320,76 €</b>

## h) Irizpideak betetzen ez dituzten diru laguntzak

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
		DARAHLI MENDEBALDEKO SAHARAREKIKO ELKARTEA	HAIZEAREN EGIA PROIEKUA	3.000,00
		IVAN ASEGINOLAZA AGIRRE	COVID 19 - DIRU LAGUNTZAK MERKATARITZA, OSTALARITZA - UKUE	2.000,00
		MARINA ZUMAIA SL REDYMAR	COVID 19 - DIRU LAGUNTZAK MERKATARITZA, OSTALARITZA - UKUE	1.627,44
		CRISTIAN GONZALEZ FONTECHA Y OTRO C.B.	COVID 19 - DIRU LAGUNTZAK MERKATARITZA, OSTALARITZA - UKUE	2.000,00
		AMAMA GOIKOA S.L	COVID 19 - DIRU LAGUNTZAK MERKATARITZA, OSTALARITZA - UKUE	2.000,00
				<b>10.627,44 €</b>

**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut



Alkate Dekretu hauek ogasun batzordean tratatu ziren eta ondoren pleno honetan hauen berri eman da.-

### 2.3.- IRIZPENAK:

#### 2.3.1.- UDALAREN 24. KREDITU ALDAKETA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-

#### UDALAREN 24.KREDITU ALDAKETAREN ONARTZEKO OGASUN BATZORDEAREN IRIZPENA:

Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientearen berri eman da, gastu partiden arteko kreditu transferentziaren modalitatekoa.

Kontu-hartzaileak egindako txostena irakurri da. Bertan adierazten da aipatutako espedientea bat datorrela aplikagarria zaion legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 29. artikuluan ezarritakoarekin.

Gaia aztertu ondoren,

#### IRIZPENA

**Lehenengoa.-** 2020ko abenduaren 10ean ospatzen den ogasun batzorde honek onartzea Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu transferentzia modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapitulukako laburpen honen arabera:

#### Kreditua transferituko duten gastuak (bajak)

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 0100.421.162.10.01 2020	HONDAKINEN GAIKA BILTZEKO ZERBITZUA	215.960,76	15.040,92	200.919,84
1 0100.601.153.21.03 2019	URBANIZACION ANEXA ESCUELA DE OIKIA	529.040,97	36.163,85	492.877,12
1 1100.227.432.00.07 2020	TURSIMO GARAPENA	20.000,00	9.839,65	10.160,35
1 0100.622.164.00.01 2020	HOBETZE OBRAK HILERRIAN (ULO)	5.000,00	5.000,00	0,00
1 0100.622.230.00.02 2020	LED ARGIAK BRANKAKO BULEGPOETAN (ULO)	1.800,00	1.800,00	0,00
1 0100.629.230.00.01 2020	ALARMA ANTI INTRUSION	9.800,00	8.312,40	1.487,60



1 0300.226.334.00.93 2020	KULTUR JARDUERA INSTALAZIO HITZARMENA	28.500,00	28.500,00	0,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>810.101,73</b>	<b>104.656,82</b>	<b>705.444,91</b>

**Kreditua jasoko duten gastuak (altak)**

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 1000.421.335.30.10 2020	UROLA-KOSTA HIZKUNTZA NORMALKUNTZARAKO Z	35.058,00	2.460,88	37.518,88
1 1000.421.432.10.10 2020	UROLA KOSTA, TURISMOAREN SUSTAPENA	24.995,00	7.524,72	32.519,72
1 1000.421.433.00.10 2020	UROLA KOSTA, ENPRESA GARAPENA	169.459,00	2.242,72	171.701,72
1 1000.421.942.00.10 2020	UROLA-KOSTA. ADMINISTRAZIO OROKORRA	79.285,00	1.775,24	81.060,24
1 1000.421.942.00.20 2020	UROLA-KOSTA. GOBERNU ORGANOAK	8.161,00	1.037,36	9.198,36
1 1000.227.932.00.09 2020	DIRU BILKETA ZERBITZUA	10.000,00	12.477,00	22.477,00
1 0100.226.920.00.01 2020	BARRAKAK, TXOSNAK- KANONA	0,00	14.038,90	14.038,90
1 0100.212.321.10.02 2020	IKASTETXEETAKO BEROGAILUAREN MANTEN.	3.450,00	500,00	3.950,00
1 0100.211.321.10.01 2020	HERRI ESKOLA-AITA MARI	6.000,00	2.000,00	8.000,00
1 0100.211.920.00.01 2020	KONPONK. MANTENIM. UDALETXEA	3.000,00	1.000,00	4.000,00
1 1000.226.929.02.99 2020	HAUTESKUNDEAK	1.500,00	100,00	1.600,00
1 0100.210.165.00.01 2020	ARGITERIAREN MANTENIMENDUA	20.000,00	5.000,00	25.000,00
1 0600.226.173.00.01 2020	HONDARTZA DENBORALDIKO KANONA	12.000,00	8.000,00	20.000,00
1 0300.227.333.10.99 2020	AITA MARI ARETOAREN KUDEAKETA	43.000,00	15.000,00	58.000,00



1 0900.222.920.01.01 2020	TELEFONOAK BULEGO OROKORRAK	5.250,00	2.000,00	7.250,00
1 0900.222.150.00.01 2020	TELEFONOAK HIRIGINTZA	1.650,00	300,00	1.950,00
1 0900.215.931.00.01 2020	Kontuhartzailetz.BULEGO EKIPOEN MANTENUA	840,00	200,00	1.040,00
1 0900.227.920.01.97 2020	SAVIA APLIKAZIOAREN MANTENUA	4.095,00	200,00	4.295,00
1 0900.220.150.00.03 2020	KUADRO ELEKTRIKOEN SIM TXARTELAK	1.300,00	300,00	1.600,00
1 0300.201.342.00.01 2020	KIROL INSTALAZIO ERABILERAREN HITZARMENA	0,00	28.500,00	28.500,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>429.043,00</b>	<b>104.656,82</b>	<b>533.699,82</b>

**Bigarrena.-** Gaia aztertu ondoren, bozketa egiten da:

Aldeko botoak: 6 (3 EH BILDU, 2 EAJ, 1 ES-SV )

Aurkako botoak:

Abstentzioa:

Proposamen hau Osoko Bilkurara eramatea onartzen da.

Zumaian,

Batzordeburua

Kontu-hartzailea

Kreditu aldaketa hau ere batzordean landuta dago eta irizpena bozkatu egingo dugu,

**Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:** UDALAREN 24. KREDITU ALDAKETA ONARTZEN DA.-

**2.3.2.- 2021ERAKO ZUMAIKO UDALAREN eta KIROL PATRONATUAREN AURREKONTU OROKORRAK ONARTZEA, BIDEZKO BADA.**





**AURREKONTU PROIEKTUAREN PROPOSAMENA ETA IRIZPENA, 2021.  
URTERAKO AURREKONTU OROKORRAK ONARTZEARI BURUZKOA**

**AURREKARIAK**

1.- 2020ko azaroaren 6an aurrekontuaren zirriborroa bidali zitzaien korreo elektronikoz gainontzeko alderdi politikoei. Horren ondoren, azaroaren 10eko ogasun batzordean, aurrekontuaren ildo nagusien berri eman zen.

2.- Azaroaren 11tik 24era batzorde desberdinetan, partida guztien xehetasunak eman eta aurrekontuak eztabaidatu ziren.

3.-Azaroaren 27an aurrekontuaren aurreproiektua bidali zitzaien korreo elektronikoz gainontzeko alderdi politikoei.

2.- Ondoren, 2020ko abenduaren 1eko Ogasun Batzordean, Zumaia Udalaren 2021erako aurrekontu aurreproiektuaren zirriborro berria aurkeztu eta azaldu zen. Espedientea ikusten da eta gai batzuk eztabaidatzen dira.

3.-2020ko abenduaren 10eko Ogasun batzordean, Udal gobernuak gainontzeko alderdi politikoekin izandako bilerak eta gero, 2021rako aurrekontuaren proiektua aurkeztu zen.

2021ko aurrekontu proiektua ondorengo dokumentazioaz osaturik zegoen:

- Memoria
- Aurrekontuaren finantza-ekonomia txostena
- Aurrekontu bateratua
- Aurrekontuen egonkortasun, finantza iraunkortasun eta gastu erregela aztertzen dituen txostena
  - Udal aurrekontuak
  - Programa funtzionalen azalpen taulak
  - Plantila organikoa eta lanpostuen zerrenda
  - Pertsonalaren eranskina
  - Zorpetze eranskina
  - Inbertsioen eranskina
  - Konpromisozko kredituen egoera orria
  - Aurrekontua gauzatzeko udal araua
  - Kirol patronatuko aurrekontuak
  - Kirol Patronatuaren plantila organikoa eta lanpostuen zerrenda
  - Kirol Patronatuaren pertsonalaren eranskina
  - Kirol Patronatuko programa funtzionalen azalpen taula

**2021RAKO AURREKONTU OROKORRAREN PROIEKTUA**

Ondorioz, 2020ko abenduaren 10ean, honako aurrekontu proiektu PROPOSAMENA onartu da ondorengo botoekin:

Aldeko botoak: : 6 (3 EH BILDU, 2 EAJ, 1 ES-SV )

Aurkako botoak :

Abstentzioak:



**Zumaia Udala**

erabaki da.

2020IAKU0013-A20/8418

2021rako Aurrekontu Orokorraren proiektua Osoko Bilkurara eramatea

Zumaian, 2020ko abenduaren 10a

Batzordeburua

Kontu-hartzailea

EAJ-PNVek aurkeztutako emendakina eztabaidatu eta bozkatu egiten da

**Aldeko botoak: 3 boto (EAJ-PNV )**

**Kontrako botoak: 6 boto ( 5 EH BILDU, 1 ES-SV,)**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:** EAJ-PNV Udal taldeak 2021eko Udal Aurrekontu Proiektuari aurkeztutako emendakina ez da onartzen.

Talde, bakoitzak bere azalpenak eman ondoren bozkatzera pasako dira 2021eko aurrekontuak,

**Aldeko botoak: 5 boto ( EH BILDU )**

**Abstentzioak: boto 1 ( ES-SV )**

**Kontrako botoak: 3 boto (EAJ-PNV )**

**ERABAKIA:** 2021. urterako aurrekontu orokorrak onartzen dira.-

### **3.- HIRIGINTZA.-**

#### **3.1.- IRIZPENA:**

**3.1.1.- ZUMAIKO PLANGINTZAKO ARAU SUBSIDIARIOEN ALDAKETAREKIN LOTUTAKOA, "12.2 TORREAGA" ESPARRUARI ETA " PUNTANUETA 2" 1. SEKTOREARI DAGOKIENARI BEHIN BEHINEKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.-**

**2020KO AZAROAREN 30KO LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDE INFORMATZAILEAREN IRIZPENA, ZUMAIKO PLANGINTZAKO ARAU SUBSIDIARIOEN ALDAKETAREKIN LOTUTAKOA, "12.2 TORREAGA" ESPARRUARI ETA " PUNTANUETA 2" 1. SEKTOREARI DAGOKIENARI BEHIN BEHINEKO ONESPENA EMATEKO.**

#### **AURREKARIAK**

**1.- 2004KO Arau Subsidiarioetan (2006 urtean argitaratuak) 12. HA Estazioa I guneko, 12.2. Torreaga gauzatze unitaterako 34.000 m<sup>2</sup>(s) Hirigintza eraikigarritasuna ezartzen ziren, modu honetan banatuak:**



- 23.595 m<sup>2</sup>(s) lur gainetik etxebizitza erabileretako.
- 8.405 m<sup>2</sup>(t) lur azpitik garaje eta trasteleku erabilerentzako.
- 2.000 m<sup>2</sup>(t) s lur gainetik erabirela komertzialarentzako

**2.-** 2007ko martxoaren 13ko batzarraldian (GAO 2007ko apirilaren 12ko 71zbk.) , Zumaia Hiri Antolaketako arauen aldaketa, Torreaga 12. Hirigintza Areako (U.E. 12.2) babes ofizialeko etxebizitzak 1. alorrera (Puntanueta II) aldatzeari, Torreaga 12.2 jardun unitatea berrantolatzeari eta hirigintza arauen 34.3 artikuluko zehaztapenak osatzeari buruzkoari behin betiko onespena eman zitzaion, baldintza hauekin:

■ Babes ofizialeko etxebizitzak eraikitzeke lizentzia betebeharrak betetzetik salbuetsita dauden etxebizitza libreak eraikitzeke lizentzia baino lehenago emango da edo aldi berean.

■ Torreaga 12.2 Jardun Unitatean %20ko bakantzearen ondoriozko babes ofizialeko 9 etxebizitza berriak eremu horretan bertan eraikiko dira.

**3.-** Bitartean, 2006ko maiatzarena 9an, Fundiciones Torreaga S.L. eta Zumaia Udala Hirigintza Hitzarmena sinatu zuten gunea modu egokian garatu ahal izateko.

Data berarekin, 2006ko Maiatzak 9m Promociones Torreaga S.L. eta Zumaia Lantzen S.A.-ren artean beste Hitzarmen bat sinatu zen. Hitzarmen honetan Zumaia Lantzen bere alorrean Torreagari zegozkion babes ofizialeko etxebizitzak eraikitzeak suposatzen zuen galera ekonomikoa kuantifikatu, ordainsarien epeak, e.a. ezartzen ziren.

2010eko Ekainaren 2an eta 2012ko Abenduaren 28an Hitzarmen honen hainbat eranskin sinatu ziren, une horietan higiezin merkatuak pasatzen ari zen krisia dela eta Promociones Torreaga S.L.-k zailtasunak baitzituen egin beharreko ordainketei aurre egiteko.

**4.-** 2017ko urtarrilean "Construcciones Sukia"-K, CAJA LABORAL POPULAR S.COOP.CTO-ren izenean (ISGA INMUEBLES, S.A), "12.2. TORREAGA (ZUMAIA)" hirigintza-gunea garatzeko proposamena aurkeztu zion Zumaia Udalari.

Proposamen horretan, eraikuntzen bolumenen antolakuntza berri bat aurkeztu zen, ingurunearekin egokiago lotzen zena. Aurrez Torreagako Barne erreformako Plan Berezian aurrekusten zuen U formako eraikina ibaiari eta ibai ertzeko pasealekuari begira garatzen den hirigintza antolamendu irekiago batengatik ordezkatuaz .

**5.-** Hirigintza garapen hau egin ahal izateko harturiko akordioak ISAGA INMUEBLES S.A.-k aurkezturiko Hitzarmenean jaso ziren. Hitzarmenaren ardatza nagusiak hauek:

Antolatu beharreko etxebizitzetarako eraikigarritasuna irizpide hauek jarraituta antolatuko da:

- \* %20% etxebizitza sozialen erregimena izango du (lehengo BOE erregimen orokorra).
- \* %20% etxebizitza tasatuen erregimena izango du.(1,55 modulua)
- \* Gainontzeko %60 eraikigarritasuna sustapen libreko erregimenera lotuko da.

Aurrez Puntanuetan eraiki beharreko BOE-k Torreagara bueltatzen dira, bi guneen arteko lotura amaitzen da.



123/2012 Dekretatuaren bete beharraren ondorioz Udalak 1.500 m<sup>2</sup> lokal bat jasoko du.

**6.-** 2018ko irailaren 27ko ohiko batzaraldian osoko bilkurak legezko gehiengo osoarekin Zumaiako 12.2 Torreaga guneari dagokion planeamenduko hirigintza-hitzarmenari hasierako onespena eman zion. 2018ko urriaren 10eko 196. zbk. Gipuzkoako aldizkari ofizialean hirigintza-hitzarmenaren hasierako onespena iragarri zen. akordioak hogeit eguneko jendaurreko informazio-denbora tramitea bete zuen eta ez alegaziorik aurkeztu ez zenez. behin-behineko akordioa behin betikotzat jo zen.

**7.-** 2020ko Maiatzaren 21an Construcciones Sukiak ZUMAIAKO PLANGINTZAKO ARAU SUBSIDIARIOEN ALDAKETAREKIN LOTUTAKOA, "12.2 TORREAGA" ESPARRUARI ETA "1. PUNTANUETA 11" SEKTOREARI dagokion dokumentua eta Parte-hartze programa aurkeztu du. Dokumentu honen sustatzaileak Isga Inmuebles S.A. eta Zumaiako Udala dira eta dokumentuaren idazleak hauek: Manu Arruabarrena Florez, arkitektoa; Santiago Peñalba Garmendia, arkitektoa; Iren Vallejo Elizondo, arkitektoa eta Mikel Iriondo Iturrioz, abokatua.

**8.-** Ikusirik 2020ko uztailaren 29ko ez ohiko batzaraldian Osoko Bilkurak besteak beste Dokumentuari hasierako onespena eman ziola.

**9.-** Ikusirik Dokumentu 45 egunez agerraldi publikoan egon dela eta 2020ko abuztuaren 21ean DV iragarkia argitaratu zela eta 2020ko abuztuaren 24ean GAO (Zuzenketa 2020/08/31).

**10.-** Ikusirik Dokumentua Urriaren 27an herritarrekin izandako parte-hartze bileratan eta egun bertan egindako Hirigintzako aholku batzordean informatu zela.

**11.-** Ikusirik Agerraldia epean Mikel Soraluze Elorzak aurkeztutako idatzi bakar bat aurkeztu dela eta alegaziotzat hartu dela.

**12.-** Ikusirik Udal teknikariak alegazio oni buruz egindako kontrako txostena 2020ko azaroaren 9ko Lurralde antolamenduko batzordean informatu zela.

## IRIZPENA

Hirigintza Batzorde informatzaileak, honako botoekin:

Alde: Iñaki Ostolaza Esnal (Bildu)  
Alex Oliden Antia (Bildu)  
Oier Korta Esnal (EAJ)  
Aitziber Odriozola (EAJ)

Aurka: 0

Abstentzia: 0

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, honako PROPOSAMENA egin da:



**Zumaia Udala**

2020IAKU0013-A20/8418

**LEHENA.-** Mikel Soraluze Elorzak 2020ko irailaren 24ean aurkeztutako alegazioa ez onartzea.

**BIGARRENA-** Isga Inmuebles S.A. eta Zumaia Udalak sustatu, Manu Arruabarrena Florez, arkitektoak; Santiago Peñalba Garmendia, arkitektoak; Iren Vallejo Elizondo, arkitektoak eta Mikel Iriondo Iturrioz, abokatuak idatzitako ZUMAIKO ARAU SUBSIDIARIOEN ALDAKETAREN DOKUMENTUARI "12.2 TORREAGA" ESPARRUARI eta "PUNTANUETA II" 1.SEKTOREARI dagokionari behin behineko ONARPENA ematea.

**HIRUGARRENA.-** Dokumentua, Euskal Autonomia Erkidegoko Lurraldearen Antolamendurako Batzorderai bidaltzea dagokion txostena egin dezan.

Zumaia, 2020ko Azaroaren 30a.

LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDEBURUA  
Iñaki Ostolaza Esnal

Gai hau hirigintzako batzordean landuta dago eta zuzenean bozka egiten da

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 0

**Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:** 1.- Mikel Soraluze Elorzak 2020ko irailaren 24ean aurkeztutako alegazioa ez onartzea.

2.- Isga Inmuebles S.A. eta Zumaia Udalak sustatu, Manu Arruabarrena Florez, arkitektoak; Santiago Peñalba Garmendia, arkitektoak; Iren Vallejo Elizondo, arkitektoak eta Mikel Iriondo Iturrioz, abokatuak idatzitako ZUMAIKO ARAU SUBSIDIARIOEN ALDAKETAREN DOKUMENTUARI "12.2 TORREAGA" ESPARRUARI eta "PUNTANUETA II" 1.SEKTOREARI dagokionari behin behineko ONARPENA ematea.

3.- Dokumentua, Euskal Autonomia Erkidegoko Lurraldearen Antolamendurako Batzorderai bidaltzea dagokion txostena egin dezan.

Eta honekin eguneko aztergaia bukatutzat ematen dugu eta plenoa ere bukatutzat, eskerrik asko



**Zumaiako Udala**

2020IAKU0013-A20/8418

-----

Eztabaidatzeko beste gairik ez dagoenez, Alkate Lehendakariak bilera amaitutzat eman du, arratsaldeko zazpiak eta bost minutu direnean eta nik, Idazkariak, fede ematen dut.

Idazkaria